
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 495/2023 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-

sos licitatórios das modalidades: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 031/2023 

PROCESSO 

N° 466/2023 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-

TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS RE-

SIDUAIS DO PREGAO 142/2022 EM 

DECORRENCIA DE TEREM SIDO 

FRACASSADOS PARA A SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE EDU-

CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRI-

MAVERA DO LESTE-MT. 

Fiscal do Contrato PAULO MARCOS DE MORAES 

COIMBRA 

Suplente do Fiscal ELIZETE RODRIGUES DO NASCI-

MENTO 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 05 de julho de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

FISCAL DE CONTRATOS 
NOTIFICAÇÃO 

 
CONTRATO N° 002/2022; CONCORRÊNCIA Nº007/2021; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2072/2021; 
 
TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF nº 20.103.907/0001-93, com endereço na Rua 
Presidente Getúlio Vargas, nº 29, Bairro Vila Ipase, município de Várzea 
Grande/MT, representada por seu procurador Sr. CLOVIS GADENZ, bra-
sileiro, solteiro portador da CNH nº 00899978961 DETRAN/MT e do 
CPF/MF nº 421.300.341-87, residente e domiciliado na Rua Presidente 
Campos Sales, nº 128, Bairro Vila Ipase, Várzea Grande/MT, que também 
subscreve, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA,  
tendo em vista o que consta no Processo nº 2072/2021 e em observância às 
disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o 
presente Termo de Contrato, decorrente da CONTRATO N° 002/2022; 
CONCORRÊNCIA Nº007/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
2072/2021; mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 
 
OBJETO DO PROCESSO:   
Contratação De Empresa Especializada Para Construção Cinco Quadras Po-
liesportivas Padrão, Fornecendo Os Materiais, Mão De Obra, Equipamen-
tos, E Tudo Que Se Fizer Necessário Para A Perfeita Execução Dos Servi-
ços, Conforme Projeto, Memorial Descritivo, Edital E Seus Anexos, Incluso 
Mão De Obra E Materiais Que Entre Si Fazem O Munícipio De Primavera 
Do Leste, Através Da Secretaria Municipal De Educação E A Empresa Ti-
tanium Construtora Eireli. ESCOLA ESTADUAL CAPO VILA UNIÃO; 
ESCOLA ETADUAL PADRE ONESTO COSTA; ESCOLA ESTA-
DUAL PAULO FREIRE; 
 
DO ATO: Trata-se de NOTIFICAÇÃO enviada à licitante acima qualifi-
cada, a fim de que exerça seu direito de ampla defesa conforme exposto no 
§2º art. 87 da Lei 8.666/93. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87, III da Lei Federal nº 8.666/1993. 
 
Primavera do Leste - MT, 05 de julho de 2023. 
 

PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 
FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA Nº 617/2019 

 

NOTIFICAÇÕES 

 

 

PORTARIA Nº 496/2023 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

ARQUIVAR a SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA Nº 001/2023, con-

forme consta da decisão proferida em 03 de julho de 2023, em consonância 

com o artigo 165 da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de julho de 2023. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 05 de julho de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

NOTIFICAÇÃO 
 

Processo: 782/2022 
Pregão: 067/2022 

LICITANTE: TDC Serviços e Terceirização 
CNPJ: 10.734.599/0001-40 

 
OBJETO DO PROCESSO:  
Processo licitatório, embasado nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, a ser reali-
zado pelo sistema de registro de preços, para aquisições de caixas brooks, 
objetivando atender a demanda dos eco pontos para coleta de lixos reciclá-
veis sólidos e demais serviços do município de Primavera do Leste, para 
suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais, conforme Termo 
de Referência anexo I do edital de Pregão Presencial nº 67/2022,que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. 
 
DO ATO: Trata-se de NOTIFICAÇÃO enviada à licitante acima qualifi-
cada, a fim de que exerça seu direito de ampla defesa conforme exposto no 
§2º art. 87 da Lei 8.666/93. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87, III da Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 
7 da Lei n° 10.520/2002. 
 
Primavera do Leste - MT, 6 de julho de 2023. 
 

Gildesio Rodrigues dos Santos 
Fiscal de Contratos 

Portaria Nº 617/2019 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

LICITAÇÕES 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 
Processo nº 102/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 
8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”  

Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E 
LIMPEZA UTILIZADOS NA LAVANDERIA HOSPITALAR, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE. 

Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 19 de julho de 2023 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”. 

 
Primavera do Leste, 05 de julho de 2023. 
 

Maria Aparecida Montes Canabrava 
Pregoeira 

 
 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 

Processo  nº 450/2023 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 

8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”  

Regime de Execução INDIRETA - PREÇO UNITÁRIO 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS E MÃO DE OBRA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRI-

MAVERA DO LESTE. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 18 de julho de 2023 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) 

 
 

Primavera do Leste, 04 de julho de 2023 
 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 
Pregoeira 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 
Processo nº 729/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Decreto 7.892/2013,  Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”  

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA  FUTURA E EVENTUAL  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL E CAMÊRAS DE MONITORAMENTO 
VISANDO MELHORAR SEGURANÇA DE SERVIDORES E PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA DE GO-
VERNO DE PRIMAVERA DO LESTE. 

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 
Modo de Disputa: ABERTO 
Regime de Execução INDIRETA MENOR PREÇO UNITÁRIO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 
Dia: 19 de julho de 2023 
Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília – DF) 
Site: www.licitanet.com.br  
Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 
Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 
LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”. 

 
Primavera do Leste, 05 de julho de 2023. 
 

Maria Aparecida Montes Canabrava 
Pregoeira 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  
RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 

CONCORRÊNCIA N° 013/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1550/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OBRA DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO E SIS-

TEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO 

DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, 

MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

Após a analise da planilha de composição de custos realizada pelo departamento de engenharia manteve-se a seguinte classificação: 

LOTE 01 - EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA - LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta 

global no montante de R$ 372.725,63 (Trezentos e setenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco Reais e sessenta e três centavos);  

LOTE 02 - EMEI BOA ESPERANÇA - LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta global no montante 

de R$ 220.178,36 (Duzentos e vinte mil, cento e setenta e oito Reais e trinta e Seis centavos);  

LOTE 03 - EMEI JONAS PINHEIRO - LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta global no montante 

de R$ 289.018,63 (Duzentos e oitenta e nove mil, dezoito Reais e sessenta e Três centavos);  

LOTE 05 - LAR MARIA DE NAZARE - DA ROCHA ENGENHARIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ 

30.794.392/0001-7 com a proposta global no montante de R$ 415.793,13 (Quatrocentos e quinze mil, setecentos e noventa e três Reais e treze centavos); 

LOTE 06 - EMEI SANTA URSULA - TDC SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.734.599/0001-40 com a proposta global no 

montante de R$ 407.079,85 (Quatrocentos e sete mil, setenta e nove Reais e oitenta e cinco centavos);  

LOTE 07 - EMEI ELIENE MACEDO - DA ROCHA ENGENHARIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ 

30.794.392/0001-7 com a proposta global no montante de R$ 285.925,70 (Duzentos e ointenta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco Reais e se setenta 

centavos);  

LOTE 08 - EMEI SONHO DE CRIANÇA - TDC SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.734.599/0001-40 com a proposta global 

no montante de R$ 406.178,06 (Quatrocentso e seis mil, cento e setenta e oito Reais e Seis centavos); 

 

Após proferida decisão da CPL e aberto o prazo recursal; não houve recurso interposto FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. 

 

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023. 

 

*Adriano Conceição de Paula 

Presidente da CPL 

 

*Wender de Souza Barros 

Membro da CPL 

 

*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira 

Membro da CPL 

*Original assinado nos autos 

 

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 013/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1550/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OBRA DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO E 
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, através da Comissão Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 024 de 02 de janeiro de 2023, 
torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado, no qual sagrou-se vencedora as licitantes:  
 
LOTE 01 - EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA: LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta 
global no montante de R$ 372.725,63 (Trezentos e setenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco Reais e sessenta e três centavos);   
LOTE 02 - EMEI BOA ESPERANÇA: LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta global no montante 
de R$ 220.178,36 (Duzentos e vinte mil, cento e setenta e oito Reais e trinta e Seis centavos);  
LOTE 03 - EMEI JONAS PINHEIRO - LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta global no montante 
de R$ 289.018,63 (Duzentos e oitenta e nove mil, dezoito Reais e sessenta e Três centavos); 
LOTE 05 - LAR MARIA DE NAZARE - DA ROCHA ENGENHARIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ 
30.794.392/0001-7 com a proposta global no montante de R$ 415.793,13 (Quatrocentos e quinze mil, setecentos e noventa e três Reais e treze centavos);  
LOTE 06 - EMEI SANTA URSULA - TDC SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.734.599/0001-40 com a proposta global no 
montante de R$ 407.079,85 (Quatrocentos e sete mil, setenta e nove Reais e oitenta e cinco centavos);  
LOTE 07 - EMEI ELIENE MACEDO - DA ROCHA ENGENHARIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ 
30.794.392/0001-7 com a proposta global no montante de R$ 285.925,70 (Duzentos e ointenta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco Reais e se setenta 
centavos);  
 LOTE 08 - EMEI SONHO DE CRIANÇA - TDC SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.734.599/0001-40 com a proposta global 
no montante de R$ 406.178,06 (Quatrocentso e seis mil, cento e setenta e oito Reais e Seis centavos); 
 
Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.  
 
Primavera do  Leste - MT, 03 de julho de 2023. 
 

*Adriano Conceição de Paula 
Presidente da CPL 

 
Wender de Souza Barros 

Membro da CPL 
 

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira 
Membro da CPL 

 
*Original assinado nos autos do processo. 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 013/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1550/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OBRA DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO E SISTEMA 

DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 

EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DES-

CRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art. 43, da 

Lei nº 8.6666/93; 

 

CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 123/2022, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade na homologação 

da Concorrência nº 013/2022.  

 

CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os procedimentos exigidos;  

 

CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor proposta 

observando o critério de menor preço e melhor técnica apresentado;  

 

CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer 

recurso pendente ao referido Processo Licitatório;  

 

RESOLVE: 

 

I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa LOTE 01 - EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA: LFV GOMES ENGENHARIA LTDA 

inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta global no montante de R$ 372.725,63 (Trezentos e setenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco Reais e 

sessenta e três centavos); LOTE 02 - EMEI BOA ESPERANÇA: LFV GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta 

global no montante de R$ 220.178,36 (Duzentos e vinte mil, cento e setenta e oito Reais e trinta e Seis centavos); LOTE 03 - EMEI JONAS PINHEIRO - LFV 

GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.554.960/0001-03, com a proposta global no montante de R$ 289.018,63 (Duzentos e oitenta e nove mil, 

dezoito Reais e sessenta e Três centavos);LOTE 05 - LAR MARIA DE NAZARE - DA ROCHA ENGENHARIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LTDA inscrito no CNPJ 30.794.392/0001-7 com a proposta global no montante de R$ 415.793,13 (Quatrocentos e quinze mil, setecentos e noventa e três Reais e 

treze centavos); LOTE 06 - EMEI SANTA URSULA - TDC SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.734.599/0001-40 com a proposta 

global no montante de R$ 407.079,85 (Quatrocentos e sete mil, setenta e nove Reais e oitenta e cinco centavos); LOTE 07 - EMEI ELIENE MACEDO - DA ROCHA 

ENGENHARIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ 30.794.392/0001-7 com a proposta global no montante de R$ 

285.925,70 (Duzentos e ointenta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco Reais e se setenta centavos);  LOTE 08 - EMEI SONHO DE CRIANÇA - TDC SERVIÇOS 

E TERCEIRIZAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.734.599/0001-40 com a proposta global no montante de R$ 406.178,06 (Quatrocentso e seis mil, cento e 

setenta e oito Reais e Seis centavos); 

 Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los 

 

II - HOMOLOGAR o resultado final da Concorrência 013/2022, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia 

constantes no respectivo certame. 

 

Primavera do Leste/MT, 03 de julho de 2023. 

 

Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

  
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 26/2023 

Processo nº 447/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 26/2023 - do processo de compra nº 447/2023 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS PARA PREPARO DE MASSA ASFÁLTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-

TURA. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 

CHAO DE GIZ EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 809.955,00 (oitocentos e nove mil e novecentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 2: A EMPRESA CHAO 

DE GIZ EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 521.730,00 (quinhentos e vinte e um mil e setecentos e trinta reais) ITEM 3: A EMPRESA CHAO DE GIZ 

EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 73.995,000 (setecentos e trinta e nove mil e novecentos e cinquenta reais ). 

Primavera do leste, 30 de  junho de  2023. 

  

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 31/2023 

Processo nº 466/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 31/2023 - do processo de compra nº 466/2023 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS RESIDUAIS DO PREGAO 142/2022 EM DECORRENCIA DE TEREM SIDO FRACASSADOS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vence-

dor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA JOSE DOMINGOS DE SOUZA 60587558326 NO VALOR FINAL DE R$ 

67.560,00 (sessenta e sete mil e quinhentos e sessenta reais ) ITEM 2: A EMPRESA JOSE DOMINGOS DE SOUZA 60587558326 NO VALOR FINAL DE 

R$ 443,70 (quatrocentos e quarenta e tres reais e setenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$ 368,25 (trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos) ITEM 4: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais ). 

 

Primavera do leste, 05 de  julho de  2023. 

        

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 046/2023 

Processo nº 589/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 46/2023 - do processo de compra nº 589/2023 referente ao Registro de preços para fornecimento de Papel A4, na cor branco, em atendimento às 

diversas Secretarias Municipais.  sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - 

ITEM 1: A EMPRESA MARIA ALICE DA SILVA EIRELI NO VALOR FINAL DE  R$ 404.741.50 (quatrocentos e quatro mil e setecentos e quarenta e 

um reais e cinquenta centavos). 

 

Primavera do Leste – MT, 04 de julho de 2023. 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

  
RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 228/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1056/2023, em favor de WISLLAN BREN-

NER TAVARES COSTA, para realização de Apresentações de Shows Mu-

sicais na modalidade MPB, junto ao Projeto Pôr do Sol, conforme o Cre-

denciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, 

no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 30 de junho de 2023. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 230/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1057/2023, em favor de JULIA SARTORI 

DIAS - MEI, para realização de Apresentações de Shows Musicais na mo-

dalidade MPB, junto ao Projeto Pôr do Sol, conforme o Credenciamento nº 

03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total 

de R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 30 de junho de 2023. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 231/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1060/2023, em favor de IRACEMA 

EBERTZ GNOATO, para realização de Apresentações de Shows Musicais 

na modalidade Sertanejo, no evento denominado “Bailinho”, em atendi-

mento à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SE-

CULT, conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “ca-

put” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos 

reais). 

 

Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 232/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1063/2023, em favor de Ronny Vinicius Tor-

res - MEI, para realização de serviços de Animação de eventos, em atendi-

mento aos eventos a serem realizados pela SECULT - Secretaria de Cultura, 

Turismo, Lazer e Juventude, conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos 

termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 3.016,00 

(Três mil e dezesseis reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 232/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1073/2023, em favor de Redson Dias dos 

Santos, para realização de Apresentações de Shows Musicais na modalidade 

Banda Musical de Rock, no evento “Circuito do Rock”, em atendimento à 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, 

conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.600,00 (Dois mil e Seiscentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 04 de julho de 2023. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 234/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1080/2023, em favor de Fernando Basso Dal-

trozo, para realização de Apresentações de Shows Musicais na modalidade 

- Banda Musical de Rock, no evento “Circuito do Rock”, em atendimento à 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, 

conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.400,00 (Um mil e Quatrocentos re-

ais). 

 

Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 04 de julho de 2023. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 182/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1087/2023, em favor de JOSE CICERO DA 

SILVA - MEI, representando a dupla Zeca e Karol para Prestação de Servi-

ços de Apresentação Musical junto ao “PROJETO BAILINHO”, em aten-

dimento à Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, 

conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 04 de julho de 2023. 

 

Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 

 

A COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições definidas na LEI MUNICIPAL 1007 de 2007, e, 

 

Considerando o disposto no artigo 66, inciso IV, da LEI MUNICIPAL 1007 de 2007; 

 

Considerando a devolução da carta registrada com aviso de recebimento-AR visando dar ciência ao autuado pela Empresa de Correios e Telégrafos, com a informação 

de que não foi possível efetuar sua entrega; 

 

Considerando a necessidade de dar ciência ao autuado, pessoa física ou jurídica, de que em seu desfavor encontra-se lavrado, nesta Secretaria Municipal de Agricul-

tura e Meio Ambiente - SAMA, auto de infração por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando desta forma, ao autuado, apresentar defesa ou 

impugnação perante a Coordenadoria de Meio Ambiente no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do quinto dia da data de publicação deste Edital de Intimação, 

 

C I E N T I F I C A: A (s) pessoa (s) física (s) relacionada (a) no presente Edital, de que em seu desfavor encontra-se lavrado, nesta Coordenadoria de Meio Ambiente 

- SAMA, auto de infração por infringência à legislação municipal vigente, oportunizando desta forma ao autuado, a apresentação, no prazo de 30 (trinta) dias a contar 

do quinto dia da data de publicação deste Edital de Intimação, defesa ou impugnação perante este Órgão Ambiental. 

 

1) Nome do Autuado:  ELIAS DOURADO  

CPF do Autuado: ***.345.901-10 

Localização da Infração:   AV. DAS TAMAREIRAS, LT 027 - QD 016, BURITIS V 

Coordenadas Geográficas: Lat.: S 15º32’1,13”   /      Long.: W 54º20’39,05” 

Número do Auto de Infração: 157/Lotes/2023 

 

Primavera do Leste/MT, 27 de junho de 2023. 

 

Higor Silva Nascimento 

Coordenador de Meio Ambiente 

Primavera do Leste – MT 

Portaria 658/2021 

 

 

  

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por: 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

XI FESTIVAL DANÇANDO O CINEMA 

LISTA DOS VENCEDORES/DESTAQUES 2023 

 

CATEGORIA MIRIM 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança A Família Addams  

Destaque Escola Municipal de Dança Vida de inseto 

Destaque EMEI Sonho de Criança Shrek 2 

CATEGORIA INFANTIL 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança Caminhos da Floresta 

Destaque Studio de Dança Janaina Souza Rei Leão 

Destaque Escola Municipal de Dança Monster High 

CATEGORIA JUVENIL 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança Avatar: O caminho das águas 

Destaque Escola Municipal de Dança Alladin 

Destaque Escola Municipal de Dança Pantera Negra: Wakanda Forever 

CATEGORIA ADULTO 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança Harriet 

Destaque Escola Municipal de Dança Top Gun: Maverick 

Destaque Jociana Pio Escola de Dança As Panteras Detonando 

CATEGORIA LINGUAGEM HOMENAGEADA – FILMES DE TERROR 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança Invocação do Mal 2 

Destaque Escola Municipal de Dança O Exorcista 

CATEGORIA CINEMA NACIONAL 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança O menino que matou meus pais 

Destaque Escola Municipal de Dança O Auto da Compadecida 

CATEGORIA NOVELAS NACIONAIS 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança Cheias de Charme 

Destaque Escola Municipal de Dança América 

CATEGORIA SÉRIES, DESENHOS E ANIMÊS... 

DESTAQUE ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA 

Destaque Escola Municipal de Dança Stranger Things 

Destaque Escola Municipal de Dança Wandinha 

 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

Portaria: 020/2021  

SECRETARIA DE CULTURA 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 05 de julho de 2023 • Edição 2545 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 197 DE 05 DE JULHO DE 2023 

 

Dispõe sobre alteração da Portaria nº 162/2023, de Comissão Permanente 

de Licitação da Câmara Municipal.  

  

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 51, CAPUT, § 4º, DA  LEI 

8.666/93; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Alterar a Portaria nº 162/2023, para sob a presidência do pri-

meiro, integrarem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 

que terá vigência de 18 de Janeiro de 2.023 até o dia 31 de dezembro de 

2023. 

 

TITULARES: 

1º - SANDRA JACOB DI DOMENICO; 

2º - JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA;  

3º -  ROSAINE ALVES HELRIGEL. 

 

SUPLENTES: 

1º - VINÍCIUS MEDEIROS; 

2º - YOLE KARLA DUARTE DA SILVA SOUZA. 

 

Artigo 2º – Permanecem em vigor os efeitos das Portarias números 

047/2023, 056/2023, 065/2023 e 140/2023, decorrente da Portaria de Co-

missão de Licitações. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 05 de julho de 2023. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

SUSPENSÃO/PARALISAÇÃO 

 

AVISO DE SUSPENSÃO/PARALISAÇÃO DE 

ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023  

 

A Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, ora denominada licita-

dora, através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 com abertura marcada para o dia 

30/06/2023 às 08:00 horas para realização sessão de abertura e julgamento 

do pregão acima mencionado, na Sede da Câmara Municipal de Primavera 

do Leste-MT, Avenida Primavera, 300, Bairro Primavera II, Primavera do 

Leste-MT; Sala das Sessões, fora SUSPENSA/PARALISADA até a repu-

blicação do Edital, abaixo fundamentado o motivo. 

 

OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços de filmagem e 

transmissão das sessões legislativas, para atender as necessidades da Câ-

mara Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referên-

cia nº 006/2023. 

 

MOTIVO: Retificações do Edital de Pregão Presencial nº 003/2023, tendo 

em vista o princípio da autotutela, bem como em respeito a Súmula 473 do 

Supremo Tribunal Federal, onde verificou-se descumprimento do art. 21, 

§4º da Lei Federal nº 8.666/93, ao passo que fora publicado no Diário Ofi-

cial do Município na data de 28/06/2023 e sítio www.primaverado-

leste.mt.leg.br, 2º adendo modificador no qual houve alteração nos itens ine-

rentes a proposta. 

 

Primavera do Leste, 05 de julho de 2023. 

 

ISAAC SILVA NERY DE OLIVEIRA 

Pregoeiro – Portaria 029/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE. 

 

Contrato nº: 008/2023 

 

Pregão Presencial nº 001/2023 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades Câmara Municipal de Primavera do Leste, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência N° 004/2023.  

 

Contratado: RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA - LTDA. 

 

Valor: R$ 53.030,92 (cinquenta e três mil e trinta reais e noventa e dois centavos) 

 

Data: 28-06-2023 

 

Período Vigência: 28-06-2023 a 27-06-2024. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador_Presidente Câmara Municipal 

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/
http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/

